
АДМИНИСТРАЦИЯ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2022 г. №20

д.Саморядово

 О внесении изменений  в Порядок предоставления грантов в форме субсидии некоммерческим организациям, не 
являющимся казенными учреждениями, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в том числе предоставляемых на 
конкурсной основе, утвержденный  постановлением администрации Саморядовского сельсовета

Большесолдатского района  от 24.12.2020 г. №  65  (в редакции постановления администрации Саморядовского 
сельсовета Большесолдатского района  от 28.06.2021 г. № 44)

 В соответствии  с постановлением правительства РФ от 05.04.2022 г. № 590, во исполнение требований прокуратуры 
Большесолдатского района от 11.05.2022 г. № 15-2022  администрация Саморядовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 
казенными учреждениями, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в том числе предоставляемых на 
конкурсной основе, утвержденный постановлением администрации Саморядовского сельсовета
Большесолдатского района  от 24.12.2020 г. №  65  (в редакции постановления администрации Саморядовского 
сельсовета Большесолдатского района  от 28.06.2021 г. № 44)  следующие изменения :

1)  Пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"-участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических 
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в 
случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).».

2)  Пункт 16  дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«а) требование о проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения получателем 
субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления 
субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со 
статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»

2. 2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте  администрации Саморядовского 
сельсовета в сети Интернет.

 Глава Саморядовского сельсовета

 Большесолдатского района  С.Воронцов


